Медиумска култура

Делови на печатено дело
(пасус,предговор,поговор,глава,том)

ПАСУС-печатена целина од еден до друг нов ред.

ПРЕДГОВОР-дел кој е напишан со цел читателот да се упати во содржината на делото.

ПОГОВОР-следи по крајот на содржината на делото  и е текст во кој се дава оценка за самото дело.

ГЛАВА-целина во содржината на делото којаа претставува заокружен дел на одредено случување.

ТОМ-делото е составено од повеќе книги.

